conjunto com a XP INVESTIMENTOS CORRETORA DE CÂMBIO, TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., acima qualificada, na qualidade de 
instituição intermediária líder da Oferta (“Coordenador Líder”), comunicam, na data deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), o início da 
oferta pública primária de distribuição de até 9.071.428 (nove milhões, setenta e um mil, quatrocentas e vinte e oito) cotas, observado que tal 
quantidade corresponde a (i) 6.350.000 (seis milhões, trezentas e cinquenta mil) de cotas da subclasse A (“Cotas A”, “Subclasse A” e “Oferta A”, 
respectivamente); e (ii) 2.721.428 (dois milhões, setecentas e vinte e uma mil, quatrocentas e vinte e oito) cotas da subclasse B (“Cotas B”, 
“Subclasse B” e “Oferta B”, respectivamente, sendo as Cotas B quando mencionadas em conjunto com as Cotas A, simplesmente “Cotas”, a 
Subclasse B quando mencionada em conjunto com a Subclasse A, simplesmente “Subclasse”, e a Oferta B quando mencionada em conjunto 
com a Oferta A, simplesmente “Oferta”), todas nominativas e escriturais, da 1ª (primeira) emissão da Classe (“Emissão”), com preço unitário de 
emissão de R$ 100,00 (cem reais) (“Preço de Emissão”), perfazendo o montante total de até 

R$ 907.142.800,00* 
(novecentos e sete milhões, cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais) 

*observado que: (i) R$ 635.000.000,00 (seiscentos e trinta e cinco milhões de reais) correspondem à Oferta A (“Montante Total Oferta A”); e (ii) 
R$ 272.142.800,00 (duzentos e setenta e dois milhões, cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais) correspondem à Oferta B (“Montante Total 
Oferta B” e, quando referido em conjunto com o Montante Total Oferta A, o “Montante Total da Oferta”) podendo o Montante Total da Oferta 
ser diminuído em virtude da possibilidade de Distribuição Parcial, desde que atingido o Montante Mínimo da Oferta (conforme definido nos Atos